
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (35) – 91

 EXTRATO DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFI-
NITIVO N.º: 003/2020-SGM

PROCESSO: 6073.2017/0000126-9
CONTRATO: 002/2017-SMRI
CONTRATANTE: extinta SECRETARIA MUNICIPAL DE RE-

LAÇÕES INTERNACIONAIS, incorporada pela SECRETARIA DO 
GOVERNO MUNICIPAL pela Lei municipal nº 17.068/2019.

CONTRATADA: 99 TECNOLOGIA LTDA.
I - À vista dos serviços executados, conforme informações 

no processo supramencionado, considera-se definitivamente re-
cebido o objeto contratual com fundamento no artigo 73, inciso 
I, Alínea “b”, da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações.

a) RITA DE CÁSSIA EMERY SACHSE, Coordenadora de Admi-
nistração e Finanças - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL.

b) FABIANA REGINA SIVIERO SANOVICK , procuradora da 
empresa 99 TECNOLOGIA LTDA. 

 NOTIFICAÇÃO N.º 002/2020-SGM/CAF/DCLC 
– DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS.

6067.2019/0025981-0. Equipe Governo Aberto/Camila 
Cardoso Ribeiro. Programa Agentes Formadores de Governo 
Aberto. Ausência da Agente credenciado no 3º Encontro For-
mativo. Reincidência. Aplicação de Penalidade. Fica a agente 
do governo aberto CAMILA CARDOSO RIBEIRO, inscrita no CPF 
sob n.º 396.085.118-95, NOTIFICADA que se encontra sujeita a 
ser apenada, em conformidade com a legislação vigente, e, por 
inobservância das cláusulas 4.1.6 e 5.4.1, do Termo de Compro-
misso n.º 20/2019-SGM-GOVERNO ABERTO, a pena pecuniária 
de R$ 300,00 (trezentos reais), com fulcro na cláusula 7.1."b" 
do referido termo de compromisso, conforme cálculo elaborado 
pela Supervisão de Execução Orçamentária/SGM, contido no 
documento n.º 026188241, tendo em vista seu não compa-
recimento ao 3º Encontro Formativo, ocorrido em 05/12/2019 
(024598421), tendo o Núcleo de Gestão do Edital considerado 
INJUSTIFICADA (024598710) a sua ausência no referido encon-
tro. Assim sendo, esta NOTIFICAÇÃO tem a finalidade de dar ci-
ência à agente da penalidade que poderá lhe ser imposta, bem 
como de garantir-lhe o direito de defesa, que querendo, poderá 
ser apresentada, por escrito, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da publicação da presente no Diário Oficial da Cida-
de de São Paulo, no Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos da Secretaria do Governo Municipal, com sede nesta 
Capital no Viaduto do Chá n.º 15 – 12º andar – sala 10 - Centro.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN-

ÇA URBANA, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
005/SMSU/2020 - Processo SEI 6029.2019/0002986-8, 
Oferta de Compra 801005801002020OC00009 - PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA E RESERVADA 801005801002020OC00010 - PARTI-
CIPAÇÃO AMPLA, no dia 10/03/2020 às 10h00, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES (Desktop e Tablets)".

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelas interes-
sadas no horário das 9h30 às 15h30, até o último dia útil que an-
teceder a abertura, mediante o recolhimento aos cofres públicos 
da importância de R$ 0,20 (vinte centavos) por folha, por meio 
da DAMSP que será fornecida na SMSU, na Rua da Consolação, 
1379 – 8º andar, Centro – São Paulo/SP, ou através da Internet 
pelos sites: http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br http://
www.bec.sp.gov.br ou http://www.bec.fazenda.sp.gov.br.

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
6011.2020/0000719-1. SGM/Coordenação de Adminis-

tração e Finanças. Aquisição de Encadernadora, Guilhotina, 
Plastificadora. I - À vista dos elementos contidos no presente, 
nos termos do inciso II do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93 
e alterações c/c Lei Municipal 13.278/02, Decreto 44.279/03 
e Decreto 54.102/2013, com os valores atualizados pelo 
Decreto 9.412/2018, Cotação Eletrônica n.º 003/2020-SGM, 
e em especial a manifestação da Assessoria Jurídica desta 
Pasta, doc. 026057682, AUTORIZO com base na delegação 
de competência promovida pela Portaria n.º 219/2018-SGM, 
observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a con-
tratação direta das empresas: 1) DRIMAR COMERCIAL LTDA., 
inscrita no CNPJ sob n.º 00.311.633/0001-10, objetivando a 
aquisição de 01 (uma) unidade de Máquina Elétrica de mesa 
de encadernar, 220V, capacidade de perfuração 20 a 40 folhas 
de 75 g, pelo valor total de R$ 3.396,00 (três mil trezentos 
e noventa e seis reais) com prazo para entrega de 10 (dez) 
dias, contados a partir da entrega da Nota de Empenho; 2) 
LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA 06869680930, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.473.398/0001-68 objetivando a aquisição de 
01 (uma ) unidade de Guilhotina Semi Industrial para folhas 
A4 e A3 com trava de segurança para corte de até 400 folhas 
de papel, mesa do esquadro milimetrado, faca de corte, braço 
longo, pelo valor total de R$ 962,73 (novecentos e sessenta e 
dois reais e setenta e três centavos) com prazo para entrega 
de 10 (dez) dias, contados a partir da entrega da Nota de Em-
penho; 3) S. V. DUARTE COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL 
ELÉTRICO, inscrita no CNPJ sob nº 35.210.500/0001-32, obje-
tivando a aquisição de 01 (uma) unidade de Plastificadora Po-
liseladora com capacidade de até o tamanho A3, botão ajus-
tável para laminação quente ou frio, espessura máxima para 
plastificação 1mm, pelo valor total de R$ 347,97 (trezentos 
e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos) com prazo 
para entrega de 10 (dez) dias, contados a partir da entrega da 
Nota de Empenho. II - Emita-se Nota de Empenho em favor 
das empresas DRIMAR COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ 
sob n.º 00.311.633/0001-10 no valor total de R$ 3.396,00 
(três mil trezentos e noventa e seis reais), LAUISE CRISTINA 
REIS DE PAULA, inscrita no CNPJ sob nº 35.473.398/0001-68 
no valor total de R$ 962,73 (novecentos e sessenta e dois 
reais e setenta e três centavos), S. V. DUARTE COMERCIO 
ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, inscrita no CNPJ sob 
nº 35.210.500/0001-32 no pelo valor total de R$ 347,97 
(trezentos e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos), 
onerando a dotação orçamentária n.º 11.20.04.122.3024.2.1
00.4.4.90.52.00.00, do presente exercício, para cobertura das 
despesas. III - O controle de execução será exercido pela Servi-
dora SUELI MARQUES VOLPIANI - RF: 540.847-4, na qualidade 
de fiscal e pela Servidora ELIZABETE ANDRÉA MONTEIRO - RF: 
750.003-3, como suplente.

do Moradores ou Trabalhadores do Perímetro da Operação 
Urbana; Ana Carolina Pereira dos Santos, Representante Suplen-
te do Moradores ou Trabalhadores do Perímetro da Operação 
Urbana; Severina Ramos do Amaral da Silva, Representante 
Titular dos Moradores ou Trabalhadores do Perímetro Expandido 
da Operação Urbana. II) O Grupo de Gestão aprovou a pauta e 
a ata da 23ª Reunião Ordinária (04/11/2019), por unanimidade. 
III) O Coordenador informou sobre a consulta pública do PIU 
Arco Tietê que estará disponível no site Gestão Urbana até o 
dia 23 de março de 2020 e a Gerente de Gestão Participativa da 
São Paulo Urbanismo, Patrícia Saran propôs o agendamento de 
reunião extraordinária para apresentação do desenvolvimento 
o PIU Arco Tietê. Ordem do Dia: I) A Gerente de Gestão Finan-
ceira das Operações Urbanas da São Paulo Urbanismo, Maria 
de Fatima do N. Niy apresentou os aspectos financeiros da 
Operação Urbana, seguiram questionamentos sobre o ressarci-
mento e o escopo do trabalho social e pedido de apresentação 
do valor pago a Secretaria Municipal de Habitação – SEHAB. 
Em resposta a Gerente de Gestão Financeira das Operações 
Urbanas da São Paulo Urbanismo informou a tramitação de 
dois processos SEI sobre o assunto e que trará na próxima 
reunião os encaminhamentos dos referidos processos. II – a) 
O representante suplente da São Paulo Urbanismo, Guilherme 
Filocomo apresentou o quadro físico financeiro trimestral geral, 
seguiram questionamentos sobre os recursos do FUNDURB para 
a ligação Viária Pirituba Lapa, indicado no quadro financeiro 
da OUC Água Branca. II – b) Na sequência o representante 
suplente da São Paulo Urbanismo apresentou o cronograma do 
Subsetor A1. Seguiram questionamentos sobre os prazos para 
a execução do contrato do Estúdio 41 e sobre os avanços das 
tratativas sobre a desmobilização da CET no Subsetor A1, que 
foram respondidos pela coordenação informando das ações 
ocorridas. Após aprovação inversão para apresentação da pau-
ta. III) A representante titular da São Paulo Obras – SP Obras, 
Antonia Ribeiro Guglielmi informou não ter novidades sobre o 
Prolongamento da Avenida Auro Soares de Moura Andrade e 
sobre a Drenagem Córregos Sumaré e Água Preta. Em seguida 
apresentou o andamento da Ligação Viária Pirituba – Lapa. 
Seguiram questionamentos dos representantes e convidados 
sobre a 2º fase, bem como sugestão de reunião para o mês 
de março. A Coordenação recepcionou carta protocolada pelos 
moradores da Vila Anastácia que solicita encaminhamento aos 
secretários de Infraestrutura Urbana e Obras e Desenvolvimento 
Urbano. II – c) Após apresentação do técnico da Secretaria 
Municipal de Cultura, Luca Otero D Almeida Fuser e debates 
entre os representantes, o Grupo de Gestão segue para o item 
IV da pauta, deliberando sobre os subsídios elaborados para 
o Levantamento do Patrimônio Cultural no âmbito da OUC 
Água Branca desenvolvidos pela Comissão Técnica temporária 
instituída pela Resolução nº 002/2019 – OUCAB, registrados 
no processo administrativo SEI nº 7810.2019/0000406-5. Por 
unanimidade dos presentes, o colegiado aprovou a destinação 
de recursos em até R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a 
contratação de levantamento do patrimônio cultural no períme-
tro da Operação Urbana Consorciada Água Branca, incluindo os 
bens de natureza material e imaterial, em consonância com o 
seu programa de intervenções sendo que, eventual necessidade 
de suplementação deverá ser apreciada novamente pelo Grupo 
de Gestão. O conjunto de elementos de que tratará a Resolução 
deverá ser encaminhado à Secretaria Municipal de Cultura – 
SMC/PMSP para a preparação dos documentos necessários à 
contratação. V) A Gerente de Gestão Participativa da São Paulo 
Urbanismo, Patricia Saran apresentou a proposta de data para 
primeira agenda do Processo Eleitoral do Grupo de Gestão 
para o biênio 2020 – 2022. Na sequência após discussão da 
necessidade de agendamento de reuniões para tratar diferentes 
assuntos, o Grupo de Gestão agendou as seguintes reuniões: 19 
de fevereiro de 2020 - Reunião da Comissão Técnica do Córrego 
Água Branca; 05 de março de 2020 - Assembleia para defini-
ção da Comissão Eleitoral – Eleições dos representantes da 
sociedade civil 2020/2022; 09 de março de 2020 - 23º Reunião 
Extraordinária – Andamento das ações no Subsetor A1; 11 de 
março de 2020 - Reunião Técnica referente a Ligação Viária Pi-
rituba-Lapa; 16 de março de 2020 - 24º Reunião Extraordinária 
– Apresentação da proposta do PIU Arco Tietê. Encerramento: A 
coordenação agradeceu a presença de todos os representantes 
encerrando a reunião às 21h14min.

 RESOLUÇÃO Nº 001/2020 - OUCAB
O GRUPO DE GESTÃO DA OPERAÇÃO URBANA CON-

SORCIADA ÁGUA BRANCA, pelas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 61 da Lei nº 15.893/2013, regulamentada 
pelo Decreto Municipal 54.911, de 10 de Março de 2014, com 
fulcro no artigo 3º de seu Regimento Interno, e pela aprovação 
unânime dos representantes presentes à 24ª Reunião Ordiná-
ria, realizada em 03 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:
1. Aprovar o resultado dos trabalhos desenvolvidos pela 

Comissão Técnica temporária instituída pela Resolução nº 
002/2019 – OUCAB, registrados no processo administrativo SEI 
nº 7810.2019/0000406-5.

2. Aprovar a destinação de recursos em até R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais) para a contratação de levantamento do 
patrimônio cultural no perímetro da Operação Urbana Consor-
ciada Água Branca, incluindo os bens de natureza material e 
imaterial, em consonância com o seu programa de intervenções. 
Eventual necessidade de suplementação deverá ser apreciada 
novamente pelo Grupo de Gestão.

3. O conjunto de elementos de que trata esta Resolução 
deverá ser encaminhado à Secretaria Municipal de Cultura – 
SMC/PMSP para a preparação dos documentos necessários à 
contratação de que trata o item 2 desta Resolução.

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 ATO DPR Nº 08/2020
O Diretor Presidente da SÃO PAULO TURISMO S/A, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,
RESOLVE:
1. Considerando:
a) A inclusão da São Paulo Turismo S.A. (“SPTURIS” ou 

“Companhia”) na Lei Municipal nº 17.253/19, a qual estima 
a receita e fixa a despesa do Município de São Paulo para o 
exercício de 2020;

b) O quanto disposto no Decreto Municipal 59.171/20, que 
fixa normas referentes à execução orçamentária e financeira 
para o exercício de 2020; e, por fim,

c) Visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
SPTURIS.

2. Criar, internamente, o ato administrativo denominado 
“ATO DA PRESIDÊNCIA PARA OPERAÇÕES NO SOF”, que terá 
numeração e publicação específicas e independentes dos Atos 
DPRs relativos às atividades rotineiras da Companhia.

3. A numeração sequencial e o controle das publicações 
do ato acima especificado serão realizados pela Gerência de 
Controladoria.

4. Quaisquer alterações nas regras que disciplinam os ATOS 
DA PRESIDÊNCIA PARA OPERAÇÕES NO SOF deverão ser reali-
zadas por meio de novo Ato DPR, considerando-se este o ATO 
DPR inicial acerca do assunto.

5. Este ato entra em vigor na data da sua assinatura
São Paulo, 19 de fevereiro de 2020.
OSVALDO ARVATE JR.
Diretor Presidente

151. SENAL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO Ltda. EPP CNPJ 
nº 45.365.921/0001-96;

152. Senopav Construções e Comércio Ltda. – CNPJ nº 
04.224.402/0001-20;

153. Setec Hidrobrasileira Ltda. CNPJ nº 01.483.360/0001-54;
1 5 4 . S h i e h  A r q u i t e t o s  A s s o c i a d o s.  C N P J  n º 

47.896.725/0001-73;
155. SigGeo Engenharia e Consultoria Ltda. CNPJ nº 

01.982.159/0001-11;
156. Sistema Engenharia e Consultoria Ltda. CNPJ nº 

60.563.939/00001-96;
157. SISTRAN Engenharia Ltda. – CNPJ nº 65.518.540/0001-07;
158. SLT Engenharia e Construções Ltda. – CNPJ nº 

27.596.643/0001-04;
159. Smart Projetos Ltda. – CNPJ nº 18.218.183/0001-81;
160. SOEMEG Terraplanagem, Pavimentação e Construções 

Ltda. – CNPJ nº 43.693.791/0001-89;
161. Soleil Consultoria, Projetos e Obras Ltda. - CNPJ nº 

02.533.993/0001-92;
162. Souza Pedro Engenharia e Construções Ltda. – CNPJ 

nº 07.091.681/0001-90;
163. SP Enge Construtora Ltda. – CNPJ nº 06.117.336/0001-15;
164. Spalla Engenharia Ltda. – CNPJ nº 05.633.207/0001-17;
165. Syscont Construções e Empreendimentos Ltda. – CNPJ 

nº 68.221.548/0001-03;
166 . TALUDE CONSTRUÇÕES  S /A . –  CNPJ  n º 

14.914.786/0001-67;
167. TCRE Engenharia Ltda. – CNPJ nº 67.987.198/0003-81;
168. TEMAFE Engenharia e Construções Ltda. – CNPJ nº 

49.335.714/0001-40;
169. Termaq Terraplanagem, Construção Civil e Escavações 

Ltda. CNPJ nº 49.957.137/0001-28;
170. TETO Construtora S/A. - CNPJ nº 13.034.156/0001-35
171. Treviso Maquinas e Obras Ltda. CNPJ nº 

07.532.647/0001-03;
172. TROPICO Construtora e Incorporadora Ltda. – CNPJ nº 

49.049.695/0001-95
173. TSENGE Engenharia Ltda. - CNPJ nº 54.134.309/0001-01;
174. Tumi Construções e Empreendimentos Ltda. – CNPJ nº 

02.607.815/0001-69;
175. Valente, Valente Arquitetos Eireli. – CNPJ nº 

56.824.592/0001-10;
176. Viel Construções Ltda. EPP CNPJ nº 13.379.619/0001-09;
177. Villa Nova Engenharia e Desenvolvimento Ambiental 

S/A – CNPJ nº 04.373.329/0001-59.
20

 COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 COHAB - CONTABILIDADE
 À vista das informações constantes constantes no 

Processo SEI nº 7610.2020/0000014-5, retifico o despacho 
publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo em 
09/01/2020, fls. 73, para fazer constar o seguinte: onde se lê 
Secretaria Municipal da Fazenda - CNPJ nº 46.392.130/0001-18 
e dotação 83.10.16.122.3024.2.611.3.3.91.47.00.09, leia-se M. 
Rocha Administração de Bens Próprios Ltda EPP, CNPJ nº 
68.486.869/0001-21 e dotação 83.10.16.122.3024.2.611.3.3.
90.39.00.09, ficando ratificados os demais termos do despacho.

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
– PRODAM-SP S/A

CNPJ/MF nº 43.076.702/0001-61
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Srs. Acionistas da EMPRESA DE TEC-

NOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE SÃO PAULO – PRODAM-SP S/A, para a Assembleia Geral Ex-
traordinária que será realizada no próximo dia 28 de fevereiro 
de 2020, às 14h00m, em sua sede social, situada nesta Capital, 
na Avenida Francisco Matarazzo, nº 1.500, no Condomínio Edi-
fício “New York e Los Angeles”, torre “Los Angeles”, 16º andar, 
Bairro Água Branca, para deliberarem sobre a seguinte Ordem 
do Dia:

1) Destituição e Eleição de membros para compor o Conse-
lho de Administração da Prodam-SP;

São Paulo, 19 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO VIDAL LUNA
Presidente do Conselho de Administração da Prodam- SP

 SÃO PAULO URBANISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXTRATO DA 24º REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
GRUPO DE GESTÃO DA OPERAÇÃO URBANA 
CONSORCIADA ÁGUA BRANCA

Data da reunião: 03 de fevereiro de 2020
Local: Rua São Bento, 405 – 15º andar – sala 154.
PAUTA DA REUNIÃO: I. Verificação de Presença; II. Apro-

vação da Ata da 23ª Reunião Ordinária (04/11/2019) do Grupo 
de Gestão da Operação Urbana Consorciada Água Branca; 
III. Informe sobre a abertura da Consulta Pública do PIU Arco 
Tietê; Ordem do Dia: I. Aspectos Financeiros (Quadro Financeiro 
Trimestral); II. Andamento das Intervenções: a. Quadro Físico-
-Financeiro Trimestral Geral; b. Subsetor A1; c. Comissão Técnica 
para o Levantamento do Patrimônio Cultural no âmbito da OUC 
Água Branca – informe sobre as atividades realizadas; III. In-
forme SP Obras: Ligação Viária Pirituba – Lapa; IV. Deliberação 
sobre os subsídios elaborados para o Levantamento do Patrimô-
nio Cultural no âmbito da OUC Água Branca, elaborados pela 
Comissão Técnica; V. Proposta: Processo Eleitoral do Grupo de 
Gestão para o biênio 2020 – 2022. I) O representante titular da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Luis Oliveira 
Ramos iniciou a reunião às 18h41min, verificada a presença dos 
seguintes representantes: Lucy Maria Feijó Esteves, Represen-
tante Titular da São Paulo Urbanismo – SP Urbanismo; Guilher-
me Filocolo, Representante Suplente da São Paulo Urbanismo – 
SP Urbanismo; Denise Maria Saliba Dias Gomes, Representante 
Suplente da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes 
– SMT; Wilson Cabral da Silva, Representante Titular da Secre-
taria Municipal da Fazenda – SF; Antonia Ribeiro Guglielmi, 
Representante Titular da São Paulo Obras – SP Obras; Dulcinéia 
Pastrello, Representante Titular da ONG – Instituto Rogacionista 
Santo Anibal; Laisa Eleonora Marostica Stroher, Representante 
Titular da Entidades Profissionais, Acadêmicas ou de Pesquisa 
– FAU/USP; Maria Elena Ferreira da Silva, Representante Titular 
do Movimento de Moradia com Atuação na Região; Jupira 
Cauhy, Representante Titular do Moradores ou Trabalhadores do 
Perímetro da Operação Urbana; Caio Boucinhas, Representante 
Titular do Moradores ou Trabalhadores do Perímetro da Opera-
ção Urbana; Ilma Maria Santos de Pinho, Representante Titular 

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
RETOMADA DE ETAPA (13/02/2020)
________________________________________
• Pregão Eletrônico: 036/SMSU/2019
• 6029.2019/0002892-6 - Objeto: "Aquisição de peças para Manutenção de elevador Atlas/ Schindler”
Às 10:32:04 horas do dia 13 de Fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade CASSIO JOSE POGGIO e 

respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDNEIDE VELEZE VIEIRA, Jussara Maria Barros de Toledo, LUCIANA MOREIRA 
DOS SANTOS, SIMONE CRISTINA TOBIAS e Solange Piva Feiteiro, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrô-
nico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 801005801002019OC00098. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública 
em atendimento às disposições contidas no edital, sendo retomada a(s) etapa(s) referente(s) ao(s) item(ns) 1.

Resultado da Sessão Pública 
Retomada e Encerrada sem recurso
ITEM 1 - (RETOMADO) 
• Descrição: AQUISICAO MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO, MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MANU-

SEIO DE MATERIAIS, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE - 1, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL)
• Quantidade / Unidade de Fornecimento: 1 / VIDE EDITAL
• Menor Valor: 21.000,0000
• CNPJ/CPF - Vencedor: 03973091000130 - CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME
• Propostas Entregues: 3
• Desistência de Propostas: 0
• Propostas Restantes: 3
• Propostas Classificadas: 3
• Resultado do Item: Adjudicado
• Justificativa: POR ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.
Propostas

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa 
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 1 CONFORME FABRICANTE 31.700,0000 22/11/2019 00:00 Classificada classifico o item
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 2 item 01,03, 04e 05 - Alfa E 02 - marca Cimaf 35.000,0000 02/12/2019 00:00 Classificada classifico o item
ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA 3 ATLAS - AQUISIÇÃO MATERIAIS E PECAS DE 

REPOSIÇÃO
100.000,0000 02/12/2019 00:00 Classificada classifico o item

Desistência 
Não houve desistência.
Lances Ofertados

Licitante Valor Data/Hora Situação 
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.690,0000 03/12/2019 10:08:54 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.680,0000 03/12/2019 10:15:27 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.670,0000 03/12/2019 10:18:19 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.650,0000 03/12/2019 10:19:40 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.600,0000 03/12/2019 10:21:00 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.590,0000 03/12/2019 10:21:56 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.580,0000 03/12/2019 10:23:20 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.570,0000 03/12/2019 10:24:18 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.560,0000 03/12/2019 10:25:07 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.540,0000 03/12/2019 10:25:29 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.530,0000 03/12/2019 10:26:52 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.520,0000 03/12/2019 10:27:14 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.500,0000 03/12/2019 10:28:13 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.490,0000 03/12/2019 10:29:11 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.450,0000 03/12/2019 10:29:36 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.440,0000 03/12/2019 10:29:54 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.430,0000 03/12/2019 10:30:38 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.400,0000 03/12/2019 10:31:05 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.390,0000 03/12/2019 10:33:04 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.280,0000 03/12/2019 10:33:22 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.200,0000 03/12/2019 10:33:49 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.150,0000 03/12/2019 10:34:25 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.100,0000 03/12/2019 10:35:45 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 31.050,0000 03/12/2019 10:36:08 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 31.000,0000 03/12/2019 10:36:35 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.950,0000 03/12/2019 10:36:58 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.900,0000 03/12/2019 10:37:47 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.890,0000 03/12/2019 10:38:04 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.880,0000 03/12/2019 10:38:39 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.850,0000 03/12/2019 10:39:03 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.830,0000 03/12/2019 10:39:33 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.800,0000 03/12/2019 10:39:50 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.700,0000 03/12/2019 10:40:48 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.650,0000 03/12/2019 10:41:20 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.610,0000 03/12/2019 10:42:04 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.600,0000 03/12/2019 10:42:30 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.590,0000 03/12/2019 10:43:18 Válido e confirmado
CAM TECH comercio e importAÇÃO LTDA-ME 30.580,0000 03/12/2019 10:43:33 Válido e confirmado
FLEX SERVICES & TECNOLOGY LTDA 30.500,0000 03/12/2019 10:44:02 Válido e confirmado

e049069
Realce

e049069
Realce


